
\ T;/ 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Radicado: D 2920070002073 
Fecha: 02/09/2020 
Tipo: DECRETO III 010 1101 II0 IIMII0 lI0 ll0 1101 0IlDllI1 II 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones en empleo en vacante 
definitiva" 

EL GOBERNADOR ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en 
uso de sus facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 1083 de 2015, en su Artículo 2.2.5.5.41, modificado por el artículo 1 de¡ 
Decreto 648 de 2017, expresa: "Los empleados podrán ser encargados para 
asumir parcial o totalmente las funciones de empleos diferentes de aquellos para 
los cuales han sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del titular, 
desvinculándose o no de las propias de su cargo. 

El encargo no interrumpe el tiempo de servicio para efectos de la antigüedad en el 
empleo del cual es titular, ni afecta los derechos de carrera del empleado". 

Por su parte, la Ley 909 de 2004, artículo 24, modificado por la Ley 1960 de 2019, 
en relación con el encargo en vacante definitiva en empleos de libre nombramiento 
y remoción, establece: que "(...) en caso de vacancia definitiva el encargo será 
hasta por el término de tres (3) meses, prorrogable por tres (3) meses más, 
vencidos los cuales el empleo deberá ser provisto en forma definitiva". 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario 
conceder encargo en funciones a la doctora DIANA MARCELA RAIGOZA 
DUQUE, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.128140, titular del cargo de 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Carrera Administrativa), Código 219, Grado 
04, NUC Planta 0173, ID Planta 1222, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN 
DE PROCESOS Y RECLAMACIONES de la SECRETARIA GENERAL, en la 
plaza de empleo DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre Nombramiento y 
Remoción), Código 009, Grado 02, NUC. Planta 0980, ID Planta 0306, asignado al 
Grupo de Trabajo DIRECCION DE APOYO LEGAL de la FABRICA DE LICORES 
Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, adscritos a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, por 
un término de tres (3) meses, prorrogable por otros tres (3) más, o hasta que se 
designe su titular. 

En mérito de lo expuesto, 

SARIASES 



SARIASES 

1 

DECRETO NUMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones en empleo en vacante definitiva" 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO:Encargar en funciones a la doctora DIANA MARCELA 
RAIGOZA DUQUE, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.128.740, titular 
del cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Carrera Administrativa), Código 
219, Grado 04, NUC Planta 0173, ID Planta 1222, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES de la SECRETARIA 
GENERAL, en la plaza de empleo DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre 
Nombramiento y Remoción), Código 009, Grado 02, NUC. Planta 0980, ID Planta 
0306, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE APOYO LEGAL de la 
FABRICA DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, adscritos a la Planta 
Global de la Administración Departamental, Nivel Central, sin separarse de las 
funciones propias del cargo, a partir de la posesión, por un término de tres (3) 
meses, prorrogable por otros tres (3) más, o hasta que se designe su titular. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

i' 

¡ LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
GOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

Elaboró: iL Revis\ y Aprnbó: /.v 
' Femny Alberto vergara Carola Cindy Sofia Escadero Ramirez -' Aprobó  

Profesional Universitario Directora de Personal 1 Claudia Patricia Wilches Mesa 
Secretaria de Gestión Humana y Desarrollo Organizacional 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisada el documento  y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por la tanta, bajo nuestra 
responsadad lo presentamos para la firma. 


